

# MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 [WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL](http://WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL)

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXIV Niedziela Zwykła – 17 września 2023 r.

1. Dziś przypada Dzień Modlitw w intencji Środków Społecznego Przekazu. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym w poniedziałek przypada święto św. Stanisława Kostki, zakonnika i patrona młodzieży oraz Polski, w środę przypada wspomnienie męczenników koreańskich, w czwartek święto Mateusza Apostoła, w sobotę wspomnienie św. Pio z Pietrelciny. Wszystkim solenizantom i jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia.
2. Dzisiaj po Mszy św. o 10.30 i jutro około 18.30 katecheza dla uczniów klasy I i II szkół ponadpodstawowych – kandydatów do przyjęcia sakramentu bierzmowania.
3. Najbliższa zbiórka dla młodszych ministrantów w sobotę 7 października w salce na plebanii o 9.00, o 8.30 zbiórka dla kandydatów, tego dnia zbiórka dla starszych lektorek o 10.00, o 10.30 dla młodszych lektorek. Zachęcamy dzieci i młodzież do włączenia się w życie wspólnot parafialnych
4. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” i biuletyn parafialny.
5. Dzisiaj przed kościołem w naszej diecezji zbiórka do puszek na Katolicki Uniwersytet Lubelski, Archidiecezjalne Kolegium Teologiczne i Gdańskie Seminarium Duchowne.
6. Od 20 września do 1 października będzie trwać Pielgrzymka do Ziemi Świętej. W tym czasie w parafii będzie zastępował mnie o. Jordan Konkel OFM.

Dziękując za wspólną modlitwę życzymy wszystkim błogosławionego Dnia pańskiego i dobrego tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

## Poniedziałek 18 Września św. Stanisława Kostki

17:00 + Kazimierz Poćwiardowski

18:00 + rodzice: Józef, Waleria Tessmer, siostra Alicja

18:30 + Józef Lessnau

## Wtorek 19 Września

17:00 + rodzice: Labudda I Dettlaff, bracia: Brunon i Jerzy, szwagier Tadeusz

18:00 + z rodzin: Szwaba i Selke

## Środa 20 Września

św. Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong  
Hasang i Towarzyszy

17:00 + dziadkowie Roeske oraz z marli z rodziny

18:00 + Anita Łazaj w rocz. sm., Jolanta i Kamil

## Czwartek 21 Września

św. Mateusza

17:00 - Dzięczynna za odebrane łaski z okazji rocz. Ślubu z prośbą o dalszą opiekę Bożą

18:00 + dziadkowie z obojga stron

## Piątek 22 Września

17:00 + Ewa Ciskowska w r. ur., jej syn I mąż, Józefa (ona), Józefa (ona)

18:00 + Mach: Agnieszka i Jan

## Sobota 23 Września

św. Pio

16:00 - Złote Gody Kazimierza i Jaldwigi Myszk

17:00 - O Boże błog. w rodzinie

18:00 + Eugenia Styn w r. śm.

## Niedziela 24 Września

XXV zwykła

08:00 + Barbara Pieniążek w 38 r. śm. od syna z rodziną

10:30 + rodzice: Anna i Andrzej Gojke, wujek Józef, z rodzin: Gojke i Jeka

16:00 + Agnieszka Heft w r. śm.

**Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu** jest jedynym tego typu przedsięwzięciem o międzynarodowym zasięgu, zaproponowanym przez Sobór Watykański II, który w Dekrecie o środkach społecznego przekazu *Inter mirifica* z 4 grudnia 1963 r. (w punkcie 18) oświadczył: "W celu skuteczniejszego umacniania różnorodnych form apostołstwa w zakresie środków społecznego przekazu, zgodnie z postanowieniem biskupów, należy ustanowić we wszystkich diecezjach świata dzień, w którym każdego roku wierni będą pouczeni o swoich obowiązkach pod tym względem, zachęceni do zanoszenia w tej intencji modlitw i do składania na ten cel ofiar, które winny być przeznaczane na organizowanie i utrzymywanie instytucji i przedsięwzięć, popieranym na tym polu przez Kościół, stosownie do potrzeb świata katolickiego". Po raz pierwszy Dzień Środków Społecznego Przekazu obchodzono na polecenie Pawła VI w niedzielę 7 maja 1967 r.; 1 maja tego roku papież ogłosił z tej okazji orędzie. Od tamtego czasu papieże ogłaszają z pewnym wyprzedzeniem najpierw hasło, a następnie orędzie na dany Dzień. Początkowo dokument taki ukazywał się tuż przed samym Dniem, ale od 1986 r., gdy obchodzony był on po raz 20., przyjął się zwyczaj, że orędzie Ojca Świętego nosi datę 24 stycznia, gdy Kościół katolicki wspomina św. Franciszka Salezego, którego Pius XI ogłosił w 1923 patronem pisarzy katolickich i dziennikarzy. Hasło ogłaszane jest natomiast zgodnie z tradycją w dniu 29 września, w święto świętych archaniołów Michała, Rafała i Gabriela - św. Gabriel Archanioł jest bowiem patronem radiowców. Takie wyprzedzenie czasowe pozwala episkopatowi i diecezjom odpowiednio wcześniej przygotować własne obchody Dnia, uwzględniając treść przesłania papieskiego. Paweł VI ogłosił 12 takich dokumentów, Jan Paweł II - 27, a od roku 2006 tradycję tę kontynuował Benedykt XVI. Obecnie swoje orędzia kieruje także papież Franciszek. W większości krajów Dzień ten obchodzi się w niedzielę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego, ale episkopaty krajowe mogą też wyznaczać własne daty tego Dnia. W Polsce jest on obchodzony w trzecią niedzielę września. Sprawami mediów zajmuje się Papieska Rada Środków Społecznego Przekazu, istniejąca pod tą nazwą od 1 marca 1989 r.; wcześniej była to Papieska Komisja ds. Środków Społecznego Przekazu, ustanowiona 2 kwietnia 1964 r., która z kolei kontynuowała działalność kilku innych instytucji watykańskich, powołanych głównie przez Piusa XII. W Konferencji Episkopatu Polski istnieje Rada do spraw Środków Społecznego Przekazu.

**W komnacie, gdzie Stanisław święty zasnął w Bogu,**

**na miejscu łoża jego stoi grób z marmuru,**

**Taki, że widz niechący wstrzymuje się w proggu,**

**myśląc, że Święty we śnie zwrócił twarz do muru**

**i rannych dzwonów echa w powietrzu dochodzi...**

**I wstać chce, i po pierwszy raz człowieka zwodzi.**

**Nad łożem tym i grobem świeci wizerunek**

**Królowej Nieba, która z Świętych chórem schodzi**

**i tron opuszcza, nędzy śpiesząc na ratunek.**

**Palm wiele, kwiatów wiele aniołowie niosą,**

**skrzydłami z ram lub nogą wstępując bosą.**

**Gdzie zaś od dołu obraz kończy się ku stronie,**

**w którą Stanisław Kostka blade zwracał skronie,**

**jeszcze na ram złoceniu róża jedna świeci:**

**niby że, po obrazu stoczywszy się płótnie,**

**upaść ma, jak ostatni dźwięk, gdy składasz lutnię.**

**I nie zleciała dotąd na ziemię - i leci...**

**(Cyprian Kamil Norwid)**

### **Zapowiedzi ślubne 17.09.2023**

- **Bartosz Robakowski, stanu wolnego z Chłapowa**
- **Kamila Popierch, stanu wolnego z Karwieńskich Błot II**
- **Artur Piontke, stanu wolnego z Darżlubia**
- **Anna Fiszer, stanu wolnego z Chłapowa**